
Reading  

Přečtěte si kazuistiku a odpovězte na otázky.  

 

Pacientka, 21 let, svobodná, bezdětná. Přijata na chirurgickou kliniku v dopoledních hodinách s 

anamnézou 10 hodin trvajících bolestí břicha, které začaly večer před přijetím, byly zpočátku 

lokalizované v epigastriu a poté se za několik hodin přesunuly do pravého podbřišku. Od té doby 

bolesti trvají, zhoršují se při otřesech břicha a chůzi. Zvracela 1x, plyny přestaly odcházet, teplotu si 

měřila, v den přijetí ráno měla 37,3◦ C. Gynekologické obtíže popírá. OA: Nikdy vážněji nestonala 

Abúzus: nekouří, alkohol jen příležitostně RA: otec i matka žijí, otec má léčenou hypertenzi, matka je 

po apendektomii FA: léky žádné neužívá PA: učitelka v MŠ AA: pyly, včelí štípnutí Fyzikální vyšetření: 

Na ambulanci přichází v předklonu, nakloněna doprava. P 98/ min., TK 120/85, T 37,6◦ C. Břicho v 

niveau, palpační bolestivost v podbřišku vpravo, naznačeno ohraničené dráždění peritonea, 

Blumbergův příznak pozitivní, Rowsing ±, Plenies -. Vlevo je břicho zcela měkké, prohmatné a 

nebolestivé.  

 

1. Kolik let je pacientce?  

2. Má manžela?  

3. Má děti?  

4. Kde je hospitalizovaná?  

5. Odkdy a jak dlouho měla bolesti?  

6. Kde cítila bolesti?  

7. Co zhoršuje bolesti?  

8. Jaké další potíže má?  

9. Jaké má zaměstnání?  

10. N co je alergická?  

11. Má nějaké omezení pohybu?  

12. Jaké vyšetření udělal lékař?  


